CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO N.º 17/2025

INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao

Executivo Municipal, no sentido de solicitar com base

nas demandas da comunidade, providências quanto a

designação de funcionário (PEAD) para proceder a limpeza

e varredura na Rodovia dos Tropeiros no perímetro do

bairro da represa até o Portal de entrada do município e

da saída sentido São José Barreiro até o portão vermelho

com colocação de lixeiras.

JUSTIFICATIVA:

A referida rodovia, que é uma das principais

vias de acesso ao município, encontra-se em condições

precárias em termos de limpeza, com grande acúmulo de

lixo e detritos que são jogados pelos veículos que

utilizam a rodovia.

Tal situação não só prejudica a aparência da

nossa cidade, mas também a segurança dos pedestres que

usam do percurso para fazer caminhadas.

A realização dessa ação é fundamental para

melhorar as condições de trânsito, além de valorizar a

imagem de nossa cidade, especialmente para os moradores

da região e os visitantes que por ali transitam.

Sala das Sessões, 14 de março de 2025.

Vereador EDSON REZENDE RODRIGUES

Edinho da Van

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 48/2025
Data: 14/03/2025 - Horário: 13:32
Legislativo - IND 17/2025